pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3ZDoyNGRh:VGh1LCAyOCBBdWcgMjAyNSAxMjo1Mjo1MCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – 1º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua
Cônego Climério, 307 - Centro, CEP: 62965-000, SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE, neste ato representada pelo prefeito,
Exmo. Sr. Raimundo César Morais Maia, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1° ADITIVO ao edital
001/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de
todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, item 1.6.1 DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES,
referente ao período de Inscrição no Concurso, conforme segue:

[...]

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

[...]

5
Inscrição no Concurso
A inscrição será efetuada somente pela internet, no site do Concurso
(www.consulpam.com.br).

04/08/2025

a

25/08/2025
Reaberto:

26/08/2025 a
08/09/2025

[...]

9

Divulgação no site do Concurso:
Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da
taxa de inscrição;
Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da
taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa Negras
(Cotas);
Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da
taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com
Deficiência (PcD);

24/09/2025

10

Recurso, somente online, no endereço eletrônico: (www.consulpam.com.br),
questionando o resultado preliminar dos pedidos de inscrição;
(www.consulpam.com.br), questionando o resultado preliminar dos pedidos de
inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência
(PcD);
Recurso, somente online, no site do Concurso (www.consulpam.com.br), questionando
o resultado dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa Negras (Cotas),
para realização das Provas;

25/09/2025 e
26/09/2025

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3ZDoyNGRh:VGh1LCAyOCBBdWcgMjAyNSAxMjo1Mjo1MCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

Recurso, somente online, no site do Concurso (www.consulpam.com.br), questionando
o resultado dos pedidos de Condições Especiais, para realização das Provas;

11

Divulgação no site do Concurso:
Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da
taxa de inscrição;
Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da
taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa Negras
(Cotas); Do resultado dos pedidos de condições especiais, para realização das Provas,
após análise da documentação pertinente.

08/10/2025

[...]

[...]

 Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

São João do Jaguaribe - CE, 26 de agosto de 2025.

Raimundo César Morais Maia

Prefeito de São João do Jaguaribe/CE.